

**SAKSFRAMLEGG**

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Indre Fosen kommunestyre	08.02.2018

Saksbehandler: Vigdis Bolås

AVKLARINGER OM VIDEREGÅENDE SKOLE I VANVIKAN

Vedlegg

- 1 Kapasitetsutnyttelse Vanvikanhallen - notat fra styreleder i Vanvik IL – 07.09.2017
- 2 Felles videregående skole i Vanvikan – notat om tomt og samlokalisering – 28.09.2017
- 3 Aktiviteter, kostnader og tidsforløp ved tre alternative tomter – notat av 30.10.2017

Sakens bakgrunn og innhold:

Viser til høringssvar til fylkeskommunene om felles videregående skole, sak 14/16, vedtatt av fellesnemnda Indre Fosen 24.04.16 og rapport om utviklingsarbeid for videregående skole i Vanvikan, sak 24/17, vedtatt av fellesnemnda Indre Fosen 11.05.17. I intensjonsavtalen om kommunesammenslåing mellom Leksvik kommune og Rissa kommune vedtatt av begge kommunestyrene våren 2015 og som ble lagt til grunn for folkeavstemningen høsten 2015, står følgende i pkt 4 om videregående skole:

4. Videregående skole

Videregående skole er fylkeskommunes oppgave, men det er viktig for lokalpolitikkerne i Rissa og Leksvik å mene noe om framtidig struktur.

Vårt fremtidige mål er en attraktiv og moderne skole som satser på høy kvalitet innen studiespesialisering, teknologi, realfag, yrkesutdanning og gründerskap, som drar veksler på forsknings- og utdanningsmiljøet i Trondheim, Matematikkbølgen på Amborneset og hele næringslivet og geografien i den nye kommunen. Det er ambisjoner om å tilby flere valgmuligheter enn dagens to skoler. Nærheten og tilknytningen til Trondheim betyr imidlertid mye for begge kommuner. I samarbeid med fylkeskommunene skal det utredes og arbeides for en felles videregående skole som legges til Vanvikan. Målet er at skolen blir så god at den også tiltrekker seg elever og lærere/kompetanse fra bl.a. Trondheim.

Fylkestinget fattet 14.12.17 følgende vedtak i sak 26/17 Skolebruksplan 4 - Leksvik/Rissa - felles videregående skole i Indre Fosen:

1. Et skolealternativ i Vanvikan utredes videre og fremmes for Fylkestinget i april 2018.
2. Utredningen gjennomføres med utgangspunkt i de prosesser som er i gang med eksterne rådgivere, de videregående skolene, vertskommune og øvrige samarbeidspartnere som grunnskole, idrett og arbeids-/kulturliv.

3. I tillegg til utredningsarbeidet som allerede er gjennomført, ønsker fylkestinget at følgende forhold belyses ytterligere:

d) Samarbeid om bygningsmasse med kommune og lokalt næringsliv

e) Utvikling av fylkestilbud og profil i samarbeid med lokalt næringsliv

f) Etablering av fagskoletilbud i samarbeid med lokalt næringsliv og en av dagens fylkeskommunens fagskoler.

4. Kapasitet på antall elevplasser fastsettes til cirka 300-320 i samsvar med opplæringstilbud angitt i saksutredningen.

5. Eventuell nedleggelse av Rissa videregående skole og Leksvik videregående skole og etablering av ny, felles skole vurderes på grunnlag av utredningen i fylkestinget i april.

Ut fra vedtaket i Fylkestinget og etter møter med administrasjonen i fylkeskommunen, har fylkeskommunen bedt Indre Fosen kommune om å avklare en del ting. To av vedleggene lagt ved saken, er notater som administrasjonen, i samråd med ordførerne, sendte til administrasjonen i fylkeskommunene etter forespørsel fra fylkeskommunene, høsten 2017.

Spørsmålsstillinger fra fylkeskommunen:

Samlokalisering:

1. Har næringsaktører interesse av lokaler i ny videregående skole?
2. Hvordan er interessen for kulturliv og næringsliv i nybygget utenom skoletid? Kulturarrangement, frivillige lag og organisasjoner, næringskonferanser osv. Hvilket ansvar kan kommunen ta i dette? Vil befolkningen benytte seg av tilbud utenom skoletid i et nytt lokale?
3. Er det aktuelt å kombinere grunnskole og videregående skole i samme bygg?
4. Er det aktuelt å legge voksenopplæring og innvandringstjeneste til ny videregående skole i Vanvikan?
5. Vil kommunen eie eller leie deler av bygget dersom interessen for å bruke deler av bygget er til stede?
6. Er det mulig å benytte Vanvikanhallen i skoletiden for å dekke behovene som videregående skole har?

Påkrevd tilrettelegging på skoletomta og utenom skoletomta:

7. Fylkeskommunen ønsker nå å utrede to tomtealternativer: Dagens grunnskoleomt (inkludert Vanvikan samfunnshus som bussoppstillingsplass) og havneområdet. Det er ønskelig med en vurdering av påkrevd tilrettelegging utenom tomte til ny videregående skole, f.eks. infrastruktur og trafiksikkerhet tilknyttet tomtealternativene. Hva kan Indre Fosen kommune bidra med i dette?
8. Hvor langt går kommunen når det gjelder tilrettelegging av tomt til videregående skole i Vanvikan? Når overtar fylkeskommunen ansvaret?
9. Bør fylkeskommunen kompensere for grunnskolen i Vanvikan dersom tomte der grunnskolen ligger i dag prioriteres til ny videregående skole?
10. Det er barnehage i Vanvikan samfunnshus i dag. Bør fylkeskommunen kompensere for barnehagen dersom Vanvikan samfunnshus må rives fordi tomte prioriteres til ny videregående skole?

Dagens bygningsmasse ved de to videregående skolene:

11. Hvordan håndteres dagens bygningsmasse ved en evt nedleggelse av Leksvik videregående skole og Rissa videregående skole?

Skolens profil:

12. Innspill til skolens profil?

Innspill fra Indre Fosen kommune på spørsmålsstillingene fra fylkeskommunen:

Samlokalisering:

1. Næringsarbeid i Indre Fosen kommune utøves i hovedsak av en utviklingsavdeling underlagt rådmannen og Fosen Innovasjon AS. Utviklingsavdelingen er i dag lokalisert på rådhuset som er lokalisert i Rissa sentrum og på kommunehuset i Leksvik sentrum. Fosen Innovasjon er lokalisert ved LIV-bygget i Vanvikan. Begge disse aktørene ser muligheten av å ha kontorfasiliteter i ny videregående skole der samarbeid kan utvikles, og felles kantine kan benyttes av elever og ansatte ved skolen. Fosen Innovasjon er bl.a. en næringshage som har nært samarbeid med bl.a. NTNU og SINTEF. Leksvik og Rissa videregående skoler jobber i dag godt med innovasjon der samarbeid med næringsliv er sentralt. Elever på begge skolene er mye ute i praksis før f.eks. lærlingetiden. Både utviklingsavdelingen i Indre Fosen kommune og Fosen Innovasjon har jevnlig kontakt med gründere og eksisterende næringsliv for utvikling av bedrifter i Indre Fosen kommune. En inkubator kan kanskje etableres ved den nye videregående skolen.

Innspill fra Indre Fosen kommune: Prosess om samlokalisering av næringsaktører og ny videregående skole er påbegynt og er svært aktuelt. Kreative innspill om bla. samspill om en inkubator drøftes.

2. Vanvikan samfunnshus benyttes aktivt av kulturliv i dag; konserter, teater, kulturskole, språkkafé, fritidsklubb, selskap, skytterlag. Indre Fosen kommune eier Vanvikan samfunnshus. Indre Fosen kommune ønsker å samarbeide med fylkeskommunen om en tilsvarende eller bedre kultursal for befolkning, kommune, frivillige lag og organisasjoner og næringsliv f.eks. kombinert med sal for elevene ved ny videregående skole. Befolkning og næringsliv i området vil ha behov for en flerbrukssal til kulturelle formål og til f.eks. næringskonferanser. Det vil også være av stor interesse fra lokalt hold at det er et kjøkken i tilknytning til salen som man også kan samarbeide om.

Innspill fra Indre Fosen kommune: Det er ønskelig at salen i ny videregående skole legges opp som en flerbrukssal der det er plass til alle elever og som kan nyttes av kommune m.fl. utenom skoletid. Kjøkkenet bør være tilknyttet salen.

3. Om det er aktuelt å kombinere grunnskole og videregående skole i samme bygg har vært drøftet i flere sammenhenger; i prosjektgruppen og styringsgruppen for videregående skole nedsatt av fellesnemnda Indre Fosen og fylkeskommunen. Temaet har også vært drøftet i styringsgruppen for kommunedelplan Vanvikan. Konklusjonen i alle disse gruppene som Leksvik kommune og fellesnemnda satte ned, er at det ikke er ønskelig fra kommunens side med samlokalisering av grunnskole og videregående skole. Et argument her har vært at Indre Fosen kommune prioriterer samlokalisering av videregående skole og næringsaktører, dvs at videregående skole er vurdert som forberedelse til et voksent arbeids- og næringsliv. Skolestruktur for ungdomstrinn i Indre Fosen kommune er under utredning. Uansett om ungdomstrinn blir i Vanvikan eller ikke, så er holdningen i Indre Fosen kommune at grunnskole og videregående skole ikke bør samlokaliseres.

Innspill fra Indre Fosen kommune: Det er ikke ønskelig at grunnskole og videregående skole samlokaliseres.

4. Det er tidligere uttalt fra kommunen at kommunens voksenopplæring med fordel kan samlokaliseres med ny videregående skole i Vanvikan. Organisering av voksenopplæring og innvandringstjeneste i Indre Fosen kommune er utredet, og kommunestyret vedtok i sak 1/18, pkt 4 «Det skal fortløpende vurderes om

kommunen på lang sikt skal samlokalisere voksenopplæring og innvandringstjeneste til Vanvikan.»

Innspill fra Indre Fosen kommune: Samlokalisering av voksenopplæring og innvandringstjeneste med ny videregående skole er interessant.

5. Indre Fosen kommune vil foretrekke å ha en langsiktig leieavtale med fylkeskommunen som eier av bygget. Ansvarsfordelingen vil være tydelig ved et leieforhold sammenliknet med at kommunen skal eie deler av bygget. Indre Fosen kommune kan påta seg framleie til andre aktuelle leietakere som næringsaktører og frivillige lag og organisasjoner dersom det er ønskelig fra fylkeskommunen sin side. Alternativet er at fylkeskommunen må forholde seg til flere aktører når det gjelder avtaler om utleie. Avtaler mellom kommunen og fylkeskommunen vil beskrive ansvarsfordelingen. Kommunen vil legge vekt på at det legges opp til et effektivt samarbeid med minst mulig administrering hos begge parter.
Innspill fra Indre Fosen kommune: Kommunen ønsker ikke å eie deler av bygget, men foretrekker langsiktig leieavtale av de arealene som er aktuelle for kommunen. Kommunen kan ta på seg å administrere framleie til andre aktører dersom fylkeskommunen ønsker det.
6. Kapasitetsutnyttelse ved Vanvikanhallen er beskrevet av styreleder i Vanvik IL, Håvard Fjeldvær (vedlagt). Dette ble oversendt fylkeskommunen i september 2017 ut fra forespørsel fra fylkeskommunen. Vanvikanhallen er villig til å legge til rette på best mulig måte for de behovene som videregående skole vil få.
Innspill fra Indre Fosen kommune: Kapasitet ved Vanvikanhallen er beskrevet i eget vedlegg. Dialogen med Vanvikanhallen og Vanvik IL viser at det legges til rette på best mulig måte for at videregående skole skal få dekt behovene for bruk i skoletida.

Påkrevd tilrettelegging på skoletomta og utenom skoletomta:

7. Trafikksikkerhet samt vurderinger vedrørende annen infrastruktur utenfor tomt til videregående skole, blir vurdert i kommunens arbeid med kommunedelplan Vanvikan. I arbeidet Indre Fosen gjorde våren 2017, ble det laget en oppsummering av kjennetegn ved de ulike tomtealternativene som Indre Fosen kommune vurderte, samt at behov for tiltak (behov for tilrettelegging utenom skoletomta/rekkefølgekrav) ble vurdert. Denne oppsummeringen ble sendt over til fylkeskommunen høsten 2017. Gjennom arbeidet med kommunedelplan Vanvikan har det kommet fram behov for både oppgradering og komplettering av fortau, gang-/sykkelveger, fotgjengerkryssinger samt belysning for å bedre trafikksikkerheten for myke trafikanter, særlig i området havna, butikken, bensinstasjonen, samfunnshuset, grunnskolen, Vanvikanhallen. Dette uavhengig av om videregående skole legges til Vanvikan eller hvilket av de to tomtealternativene som velges. Kommunen ser på løsninger for å bedre trafikksikkerheten i området gjennom kommunedelplan Vanvikan.
Det er bygd ut kommunalt vann og kommunalt avløp i Vanvikan. Vannverket og ledningsnettet har kapasitet til normalt vannforbruk for en videregående skole. Renseanlegg for kloakk i Vanvikan er under planlegging. Dette lå i investeringsbudsjettet i 2017 i Leksvik kommune og vil, sammen med andre investeringsoverføringer, bli overført til 2018 i Indre Fosen kommune i egen sak når regnskap 2017 for de to kommunene foreligger.
Innspill fra Indre Fosen kommune: Kommunedelplan Vanvikan er under utarbeidelse. I dette arbeidet vil alternative trafikksikkerhetsløsninger for begge tomtealternativene vurderes. I utgangspunktet mener kommunen at fylkeskommunen selv må dekke kostnader til nødvendig infrastruktur (veg, vann, avløp m.m.) og tilrettelegging innenfor egen tomt. Tilsvarende finansierer kommunen kostnader til infrastrukturtiltak som ikke direkte følger av etablering av videregående skole. Når

det gjelder kostnader til nødvendig infrastruktur utenfor fylkeskommunens skoletomt, men som følger av etablering av videregående skole, så mener kommunen det vil være grunnlag for å gå i forhandlinger om disse. Det kan gjøres når det foreligger oversikt over hvilke tiltak det gjelder og hva de koster.

8. Fellesnemnda Indre Fosen vedtok 07.12.17 økonomi- og handlingsplan 2019-2021, der det i 2019 er lagt inn kr 18 mill til klargjøring av tomt til ny videregående skole i Vanvikan. Det samme ble vedtatt i desember 2016 gjennom økonomi- og handlingsplan. Det betyr at Indre Fosen kommune er villig til å bruke inntil kr 18 mill til klargjøring av tomt for ny videregående skole i Vanvikan. Innenfor denne rammen kan f.eks. dagens grunnskole og Vanvikan samfunnshus rives hvis dette blir tomtevalget.

Innspill fra Indre Fosen kommune: *Det er vedtatt gjennom økonomi- og handlingsplan at Indre Fosen kommune kan bruke inntil kr 18 mill til klargjøring av tomt for ny videregående skole i Vanvikan. Det kan f.eks. innebære at kommunen tar ansvar for riving av aktuelle bygg.*

9. Fellesnemnda Indre Fosen vedtok 07.12.17 økonomi- og handlingsplan 2019-2021, der det i 2020 er lagt inn kr 80 mill til ny grunnskole i Vanvikan. Ungdomsskoletrinnet i Indre Fosen kommune er under utredning og skal behandles politisk i løpet av første halvår 2018. Det estimerte beløpet i økonomi- og handlingsplan er ut fra nybygg av 1-7 skole. Det samme ble vedtatt i desember 2016 gjennom behandling av økonomi- og handlingsplan. Kommunen må uansett ta ansvar for riving av dagens grunnskole.

Innspill fra Indre Fosen kommune: *Det er vedtatt gjennom økonomi- og handlingsplan at Indre Fosen kommune skal bygge ny grunnskole i Vanvikan i løpet av de nærmeste årene (i 2020 ifølge økonomi- og handlingsplanen). Det er ikke lagt opp til at fylkeskommunen skal kompensere for grunnskolen i Vanvikan dersom tomte der grunnskolen ligger i dag, prioriteres til ny videregående skole.*

10. Fellesnemnda Indre Fosen vedtok gjennom budsjettbehandling 07.12.17 at ny barnehage skal bygges i Vanvikan med oppstart av prosjektet i 2018. Det er satt av kr 35 mill til formålet. Det samme ble vedtatt i desember 2016 som en del av økonomi- og handlingsplan 2018 – 2020.

Innspill fra Indre Fosen kommune: *Det er vedtatt i investeringsbudsjettet for 2018 at det skal settes i gang bygging av ny barnehage i Vanvikan i 2018. Det er ikke lagt opp til at fylkeskommunen skal kompensere for barnehagen dersom tomte der barnehagen er i dag, prioriteres til f.eks. bussoppstillingsplass til ny videregående skole.*

Dagens bygningsmasse ved de to videregående skolene:

11. Leksvik kommune har vedtak på at Leksvik kommune, nå Indre Fosen kommune, kan overta bygningsmassen ved Leksvik videregående skole for inntil kr 10 mill. Tidligere ordfører i Rissa kommune var tydelig overfor administrasjonen i fylkeskommunen på at Rissa kommune, nå Indre Fosen kommune, er villig til å fatte vedtak om at kommunen overtar bygningsmassen ved Rissa videregående skole for tilsvarende beløp; inntil kr 10 mill. Det legges opp til at kommunestyret fatter vedtak om dette.

Innspill fra Indre Fosen kommune: *Det er allerede vedtatt at kommunen kan overta bygningsmassen ved Leksvik videregående skole for inntil kr 10 mill. Det legges i denne saken opp til at kommunen også vedtar at kommunen kan overta bygningsmassen ved Rissa videregående skole for inntil kr 10 mill.*

Skolens profil:

12. Det er viktig at skolens profil gjenspeiler samfunnets fremtidige behov med tanke på arbeidskraft og yrkesvalg. Man bør legge opp til en profil der kontakt med de viktigste aktørene prioriteres; kommunen og lokalt næringsliv. Kommunen er bl.a. opptatt av å tilrettelegge for lærlinger i et bredt fagspekter i hele kommunen. Leksvik og Rissa videregående skoler er sterke på flere yrkesfag og har vg 1 og vg 2 på flere fagområder i tillegg til studiespesialisering; helse- og oppvekstfag, teknikk og industriell produksjon, bygg- og anleggsteknikk, elektrofag. Industrien i kommunen og øvrig næringsliv samt kommunen som organisasjon, har behov for utvikling og kompetanse innenfor teknologi og digitalisering. I rapporten som fellesnemnda for Indre Fosen kommune vedtok våren 2017, om en felles videregående skole i Vanvikan, ble det foreslått et studietilbud som er interessant for store deler av næringslivet. «Autonome systemer» handler om robotisering og selvgående enheter i transport og prosessindustri. Velferdsteknologi er et stort og viktig tema for kommunene. Velferdsteknologi kan f.eks. være et av fokusområdene ved ny videregående skole og kan bidra til viktig utvikling og kompetanse til offentlig sektor. Fosen Innovasjon, som har nære relasjoner til bl.a. NTNU og SINTEF, kan bidra til at videregående skole ved elever og ansatte samt lokalt næringsliv og kommuner blir i front på digitalisering og teknologi.

Innspill fra Indre Fosen kommune: Digitalisering, robotisering og teknologi er fagområder som er svært interessante for kommunen og for lokalt næringsliv. Et samspill med forskningsmiljø i Trondheim vil være særdeles interessant i denne sammenhengen. Kommunen er også opptatt av at kommune og næringsliv legger til rette for lærlinge plasser innenfor et bredt fagspekter og til alle deler av den nye kommunen.

Oppsummering:

Ut fra intensjonsavtalens pkt 4 *Videregående skole* er det viktig å gi svar på spørsmål som administrasjonen i fylkeskommunen stiller i forbindelse med deres utredningsarbeid. For at fylkeskommunen skal ha mest mulig av sentrale spørsmål avklart fra Indre Fosen kommune sin side fram til at saken skal behandles i Fylkestinget i april 2018, er det viktig at administrasjonen i fylkeskommunen får oversendt innspill fra kommunen på punkter de har etterspurt etter at Fylkestinget behandlet saken i desember 2017. Det er viktig at innspillene fra kommunen er så tydelige som mulig.

Når Fylkestinget har fattet vedtak om bygging av ny videregående skole i Vanvikan, vil flere av punktene være grunnlag for forhandlinger mellom Indre Fosen kommune og Trøndelag fylkeskommune.

Fylkeskommunen har ved flere anledninger nevnt bygningsmassen ved Rissa videregående skole og hva som kan gjøres med den. Det har fra kommunens side vært signalisert at det kan legges fram en sak for kommunestyret der det innstilles på at Indre Fosen kommune kan overta bygningsmassen for inntil kr 10 mill. Det er nå viktig for saken at det fattes vedtak om dette i kommunestyret i Indre Fosen kommune.

Rådmannens innstilling:

1. Punktene 1 – 12 i saksframlegget vedtas og oversendes administrasjonen i Trøndelag fylkeskommune.
2. Når Fylkestinget har fattet vedtak om bygging av ny videregående skole i Vanvikan, vil flere av punktene være grunnlag for forhandlinger mellom Trøndelag fylkeskommune og Indre Fosen kommune.
3. Indre Fosen kommune legger inn i investeringsbudsjettet i økonomi- og handlingsplan 2019 – 2021 at kommunen kan overta bygningsmassen ved Rissa videregående skole for inntil kr 10 mill.